INDICAÇÃO No. 1264/2015
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao departamento responsável que faça um trabalho de divulgação da Orquestra Filarmônica de Valinhos.

JUSTIFICATIVA

A Orquestra Filarmônica de Valinhos tem tido dificuldades financeiras para se manter e precisa de ampla divulgação. Nesse sentido, a Prefeitura de Valinhos, Por meio da Secretaria de Cultura, poderia realizar uma ampla divulgação da Orquestra, inclusive, contratando seus serviços para eventos públicos na cidade. Em Campinas, por exemplo, a Orquestra Sinfônica da cidade é chamada para tocar constantemente na Concha Acústica do Parque Taquaral, atraindo um grande público.

Valinhos, 15 de maio de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador